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Peso del vehículo en orden de marcha (kg)

Peso bruto vehicular (kg)
Capacidad de carga (kg)

RAM 1000

1ª
2ª
3ª
4ª
5ª
6ª
7ª

Diámetro de giro (m)

Suspensiones

Relación de compresión
Potencia máxima (cv @ rpm)
Torque máximo (Nm @ rpm)

Alimentación

Transmisión
Tipo

Ruedas
Tracción

Neumáticos

Delantera

Capacidad
Depósito de combustible (l)
Dirección
Tipo

Motor
Combustible
Nº de cilindros, disposición
Cilindrada (cm³)
Diámetro x Carrera (mm)

Trasera

Relación de engranajes

Pesos

Altura (mm)
Volumen (l)

Ancho de vía trasero (mm)

Dimensiones Zona de Carga
Largo (mm)
Ancho (mm)
Ancho entre ruedas (mm)

Ancho de vía delantero (mm)

Altura libre del suelo (mm) anterior/posterior 

Voladizo trasero (mm)

Disco (305)
Tambor (254) Tambor (295)

215/65 R16 225/60 R18

12,2 12,9

Independiente McPherson con amortiguadores hidráulicos y barra estabilizadora
Independiente Multi-link con amortiguadores hidráulicos y barra estabilizadora

60

Piñón y cremallera con asistencia eléctrica

Ancho (mm)
Altura (mm)

Distancia entre ejes (mm)

Voladizo delantero (mm)

Largo (mm)
Dimensiones

Frenos
Delanteros (diámetro mm)
Traseros (diámetro mm)

1.876
1.000
2.876

1.660
650

2.310

591

1.334
1.364
1.088

820

1.729 1.746

1.547
1.575

1.549
1.579

4.915
2.990

1.844/2.033 sin/con espejo

920
1.005

226.4G8.0
1.8 e.TorQ EVO

Gasolina

1.747
80,5 x 85,8

11,2:1
130,0 @ 6.000
170,4 @ 3.750

Electrónica digital incorporada al 
sistema de inyección

4, en línea

4,459
2,508
1,556
1,142
0,852
0,672

-

Delantera

Automática de 6 velocidades

Big Horn y Big Horn LX
226.4M5.0

2.0 MultiJet
Diésel

1.956
83 x 90,4
16,5:1

170,0 @ 3.750
350 @ 1.750

Inyección directa "MultiJet II"

4, en línea

4,700
2,840
1,910
1,380
1,000
0,810
0,700

8ª
9ª

Reversa

-
-
-

0,580
0,480
3,805

Automática de 9 velocidades

Laramie Diésel

Integral 4WD

214/258208/288



Funcional/Eléctrico Big Horn Laramie DieselBig Horn LX
Dirección eléctrica S S S
Volante en cuero, regulable en altura y profundidad S S S
Toma de corriente de 12V en consola central S S S
Toma de corriente de 12V para los asientos traseros S S S
Cierre centralizado S S S
Cierre automático de puertas en movimiento (programable) S S S
Mando a distancia de apertura y cierre de puertas S S S
Aire acondicionado automático con dos zonas S S S
Alzavidrios eléctricos delanteros con función "One Touch" S S S
Alzavidrios eléctricos traseros con función "One Touch" S S S
Luneta térmica trasera S S S
Sensores traseros de estacionamiento S S S
Apertura eléctrica del depósito de combustible S S S
Alarma S S S
Seguridad 
Tercera luz de freno (Brake Light) S S S
ABS + EBD S S S
Cinturón de seguridad delanteros con pretensor S S S
Cinturón de seguridad delanteros regulable en altura S S S
Cinturón de seguridad posteriores con carrete S S S
Sistema de aviso de uso de cinturón de seguridad del conductor S S S
Airbag conductor S S S
Airbag pasajero S S S
Airbag laterales delantero - S S
Airbag de cortina delantero y trasero - S S
Airbag de rodilla para el conductor - S S
Control de crucero S S S
Control Electrónico de Estabilidad (ESC) S S S
Sistema electrónico de mitigación antivuelco (Electronic roll mitigation) S S S
Asistente de arranque en rampa (Hill Start Assist) S S S
Limitador de velocidad S S S
Reposacabezas trasero (3 unidades) S S S
Anclajes ISOFIX traseros para sillas infantiles (2 fijaciones) S S S
Hill descent control - - S
Audio/Telemática
Sistema de audio con pantalla touch de 5”, GPS, Bluetooth, USB, audio streaming, Aux, MP3 y AM/FM S S -
Sistema de audio con pantalla touch de 7”, GPS, Bluetooth, USB, audio streaming, Aux, MP3 y AM/FM - - S
6 altavoces S S S
Puerto USB y entrada auxiliar anterior S S S
Puerto USB de carga posterior S S S
Mandos del sistema de audio en el volante S S S
Sistema de manos libres Bluetooth S S S
Cámara trasera para estacionamiento S S S
Exterior
Llanta de aleación 16" S S -
Llanta de aleación 18" - - S
Retrovisores exteriores con accionamiento y plegable eléctrico, luces de cortesía y función "Tilt Down" S S S
Retrovisores exteriores pintados en el color del vehículo S S -
Retrovisores exteriores en color negro - - S
Faros antiniebla con función cornering S S S
Luces diurnas de cruce en LED S S S
Faro trasero en LED S S S
Manijas en el color del vehículo S S -
Manijas cromadas - - S
Paragolpes pintados S S S
Cubierta flexible del compartimento de carga S S S
Protección de la superficie de carga S S S
Iluminación LED de la zona de carga S S S
Barras longitudinales en el techo en color negro S S -
Barras longitudinales en el techo en color plateado - - S

RAM 1000



Interior
Tacómetro S S S
Volante cubierto en cuero S S S
Levas en el volante S S S
Cuadro de instrumentos con pantalla de 3,5" monocromo S S -
Cuadro de instrumentos con pantalla de 7" en color y configurable - - S
Computador a bordo S S S
Porta vaso en consola central S S S
Asientos de cuero - S S
Asiento del conductor con regulación manual S S -
Asiento del conductor con regulación eléctrica - - S
Asiento del pasajero con regulación manual S S S
Asiento del pasajero con portaobjetos - - S
Apoyabrazos delantero y con portaobjeto S S S
Asiento trasero con apoyabrazos (incluye porta vasos) S S S
Luces de lectura delantera S S S
Luces de lectura trasera S S S
Tapiz de tela S - -
Tapiz en cuero - S S
Estuche portagafas S S S
Alfombra en goma S S -
Alfombra exclusiva - - S

RAM 1000

La composición de los opcionales puede variar para cada país. Esta �cha técnica tiene validez limitada y sus informaciones y descripciones son solo ilustrativas. Antes de adquirir su vehículo, 
con�rme con su concesionario la validez de las informaciones. Ram se reserva el derecho de, en cualquier momento, sin aviso y/o comunicación, cambiarlas y/o cancelarlas total o 
parcialmente, sea por razones técnicas y/o comerciales, eliminando, cancelando y/o sustituyendo productos y las respectivas características, así como servicios y garantías. Impreso en 
octubre de 2019.

Big Horn Laramie DieselBig Horn LX


